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Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità
Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

8.
87

7,
02

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne

9.
11

3,
80

9.
82

7,
41

10
.2

36
,2

3

10
.5

98
,2

3

11
.0

00
,2

3

11
.4

37
,2

3

11
.7

55
,2

1

12
.3

55
,3

6

12
,9

77
,0

9

13
.7

32
,5

7

14
.5

44
,3

2

15
.4

31
,7

1

16
.2

93
,7

1

14
.1

06
,9

5

15
.2

68
,2

2

16
.5

82
,2

2

17
.9

64
,2

2

19
.3

56
,2

2

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2 2 0 0 1 5 14 233.723,92

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 1 7 0 0 0 1 6 21 346.153,45

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 2 6 95.606,82

1 Ufficio stampa (dir. dip. Pres.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 1 0 1 3 10 169.270,87

1 Dip. del Sovrintendente 0 0 0 0 0 0 1 0 11 13 1 23 6 16 0 0 0 4 24 99 1.553.996,07

1 Segreteria generale 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 1 10 1 36 0 0 0 11 21 94 1.543.216,96

1 Segreteria Giunta 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 8 0 0 0 1 4 15 249.716,10

1 Personale, SS.GG., quiescenza 1 6 1 1 0 0 7 4 46 34 31 150 17 115 3 21 3 38 98 576 8.955.995,97

1 Programmazione 0 0 0 0 0 0 4 0 8 4 1 18 1 29 0 0 0 6 25 96 1.551.670,61

1 Protezione civile 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 1 8 2 11 1 4 1 9 94 138 2.501.458,78

1 Ufficio legislativo e legale 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 8 4 1 18 0 0 0 22 13 70 1.162.358,05

1 Dip. Ufficio di Bruxelles 0 0 0 0 0 0 0 1 8 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 4 61.949,46

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 1 4 0 1 0 2 9 22 373.407,37

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 4 71.578,37

2 Dip. interventi strutturali 3 4 7 1 0 0 8 1 30 30 7 70 18 131 0 23 1 265 947 1.544 27.967.194,52

Ufficio speciale per la coopera-
zione decentrata allo sviluppo
ed alla solidarietà internazio-
nale

Ufficio speciale dell’Autorità di
Audit dei programmi cofinan-
ziati dalla Commissione euro-
pea

Ufficio speciale dell’Autorità di
certificazione dei programmi
cofinanziati dalla Commis-
sione europea

Ufficio relaz. diplomatiche (dir.
dip. Pres.)

Ufficio rappres. e cerimoniale (dir.
dip. Pres.)

Ufficio rappres. di Roma (dir. dip.
Pres.)

Allegato A

F.A.M.P. 2007
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Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

8.
87

7,
02

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
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ne

9.
11

3,
80

9.
82

7,
41

10
.2

36
,2

3

10
.5

98
,2

3

11
.0

0,
23

11
.4

37
,2

3

11
.7

55
,2

1

12
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55
,3

6

12
,9

77
,0

9

13
.7

32
,5

7

14
.5

44
,3

2

15
.4

31
,7

1

16
.2

93
,7

1

14
.1

06
,9

5

15
.2

68
,2

2

16
.5

82
,2

2

17
.9

64
,2

2

19
.3

56
,2

2

Unità

2 Dip. interventi infrastrutturali 0 0 0 0 0 0 1 0 2 4 1 3 0 8 0 1 0 8 21 49 841.234,12

2 Dip. foreste 0 0 0 0 12 13 0 0 2 10 22 108 71 723 0 0 0 18 326 1.305 21.807.053,89

2 Dip. Azienda FF.DD. 0 0 2 0 1 0 1 0 30 9 43 239 4 34 1 0 0 8 152 524 8.311.417,01

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 4 7 124.556,62

3 Dip. famiglia 0 0 0 0 0 0 2 0 11 15 1 25 5 59 0 1 0 41 54 214 3.566.304,90

4 Dip. bilancio e tesoro 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 1 4 1 29 0 3 0 14 106 167 3.023.229,10

4 Dip. finanze e credito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4 0 6 0 2 1 9 18 43 752.079,41

5 Dip. industria 0 0 0 0 0 0 3 0 10 11 2 5 6 19 0 0 0 20 31 107 1.762.297,99

6 Dip. Corpo regionale miniere 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 1 2 1 11 0 3 0 1 39 63 1.118.247,32

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 53.614,15

6 2 5 1 1 0 0 1 1 18 20 1 20 3 61 0 0 1 15 646 796 14.723.511,45

6 Dip. ispettorato tecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 8 0 3 0 0 0 0 15 19 352.201,52

6 Dip. ispettorato regionale tecnico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 8 0 0 0 1 31 42 775.878,13

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 2 0 4 101.103,28

6 Dip. lavoro 1 3 0 2 0 0 19 4 45 46 56 66 136 263 0 13 7 41 944 1.646 28.910.230,86

6 Dip. formazione professionale 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 1 6 1 23 0 0 0 6 27 72 1.224.162,05

6 Dip. Agenzia regionale impiego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 4 7 0 0 0 5 14 34 593.201,04

6 Dip. cooperazione 0 0 0 0 0 0 5 0 10 13 2 10 4 34 1 0 0 23 49 151 2.513.802,03
8 Dip. pesca 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 3 2 4 0 0 0 4 10 28 468.866,04

9 Dip. pubblica istruzione 0 0 0 0 0 1 0 1 8 17 0 38 1 42 1 0 0 12 71 192 3.198.629,75

9 Dip. beni culturali 4 6 2 2 0 0 58 1 158 112 175 846 24 508 84 8 0 25 327 2.640 41.458.858,86

9 Dip. arte contemporanea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 2 8 125.978,36

Ufficio speciale “Osservatorio re-
gionale dei lavori pubblici”

Dip. ufficio Genio civile - Lavori
pubblici

Ufficio speciale per il coordina-
mento delle iniziative energeti-
che

Ufficio speciale servizio antin-
cendi boschivi
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Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) * (b)

Unità(a)

8.
87

7,
02

(b)

A1 A2 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 D1 D2 D3 D4 D5 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
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9.
11

3,
80
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41
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15
.2

68
,2

2
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82
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2

17
.9

64
,2

2

19
.3

56
,2

2

Unità

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 4 74.362,37

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 4 11 177.667,89

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 4 74.362,37

10 Dip. fondo sanitario 0 0 0 0 0 0 3 0 9 6 2 8 2 38 0 1 1 18 26 114 1.875.684,69

10 Dip. ispettorato veterinario 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6 0 0 0 3 2 18 218.644,25

10 0 2 0 0 0 0 1 0 3 3 0 8 1 14 0 0 0 3 19 54 887.221,23

10 Dip. Osservatorio epidemiologico 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 6 1 8 0 1 0 1 10 30 497.529,76

10 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 6 0 0 0 13 5 27 467.333,26

11 Dip. territorio e ambiente 0 0 0 0 0 0 0 0 10 12 1 15 1 20 1 0 1 13 64 138 2.355.504,07

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4 73.258,88

11 Dip. urbanistica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 31 35 666.888,17

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 33.088,79

12 Dip. turismo 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 1 9 0 29 2 0 0 14 44 110 1.886.931,58

12 Dip. trasporti 0 2 0 4 0 0 4 3 20 11 3 20 6 47 0 3 3 20 160 306 5.272.351,92

Totale . . . 11 28 13 11 13 15 122 16 469 419 355 1.759 322 2.405 96 87 20 705 4.815 11.681 197.204.584,43

Ufficio speciale ricerche e propo-
ste di piani di salvaguardia, va-
lorizzazione e sviluppo delle
aree montane e delle relative
riserve con particolare riferi-
mento all’agricoltura e silvicol-
tura, al turismo ed all’artigia-
nato, nonché agli insediamenti
fissi e stagionali per limitare
l’esodo e favorire l’equilibrio
antropico

Ufficio speciale per le aree ad ele-
vato rischio di crisi ambientale

Dip. regionale infrastrutture svi-
luppo innovazione

Dip. ispettorato regionale sanita-
rio

Ufficio speciale per il Polo mu-
seale di Catania

Ufficio speciale per l’erogazione
del buono scuola

Ufficio speciale per gli interventi
di valorizzazione del patrimo-
nio culturale
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Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria
unità

di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito
escluso
riserve

Servizi
generali

della
Regione

Tutela
e vigilanza

beni culturali
e foreste

Turnazione
beni culturali

e foreste

Vigilanza
e tutela

attribuita
agli ispettori

del lavoro

Autisti
Personale

ASST

RISERVE

DIPARTIMENTI

Totale
riserve

Totale
F.A.M.P.
(b) + (c)

D.D. n. 527 del
7 maggio 2007 e

D.D.G. n. 1379 del
25 ottobre 2007

ripartizione
del 50%

F.A.M.P. 2006

Saldo
da

ripartire

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne

1 108108 233.723,92 37.432,39 0,00 37.432,39 0,00 37.432,39

1 108108 346.153,45 55.438,70 0,00 55.438,70 0,00 55.438,70

1 108108 95.606,82 15.312,05 0,00 15.312,05 0,00 15.312,05

1 Ufficio stampa  (dir. dip. Pres.) 108108 169.270,87 27.109,82 0,00 27.109,82 95.439,79 – 69.233,74

1 Ufficio del Sovrintendente 108121 1.553.996,07 248.882,47 12.911,42 12.911,42 261.793,89 44.025,73 217.768,16

1 Segreteria generale 108038 1.543.216,96 247.156,13 12.911,42 12.911,42 260.067,55 183.962,38 76.105,17

1 Segreteria Giunta 108116 249.716,10 39.993,64 12.911,42 12.911,42 52.905,06 24.682,05 28.223,01

1 Dip. personale, SS.GG., quiescenza 108015 8.955.995,97 1.434.360,38 150.000,00 12.911,42 162.911,42 1.597.271,80 733.723,94 863.547,86

1 Dip. programmazione 108044 1.551.670,61 248.510,83 12.911,42 12.911,42 261.421,45 137.291,72 124.129,73

1 Dip. protezione civile 108050 2.501.458,76 400.624,72 12.911,42 12.911,42 413.536,14 166.139,93 247.396,21

1 Ufficio legislativo e legale 108056 1.162.358,05 186.159,12 12.911,42 12.911,42 199.070,54 98.109,06 100.961,48

1 Dip. Ufficio di Bruxelles 108126 61.949,46 9.921,60 0,00 9.921,60 6.184,21 3.737,39

1 108137 0,00 0,00 12.911,42 12.911,42 12.911,42 0,00 12.911,42

1 108062 373.407,37 59.883,59 12.911,42 12.911,42 72.715,01 28.072,46 44.642,55

1 108092 71.578,37 11.463,74 0,00 11.463,74 1.157,97 10.305,77

2 Dip. interventi strutturali 142008 27.967.194,52 4.479.126,15 12.911,42 12.911,42 4.492.037,57 2.300.841,21 2.191.196,36

2 Dip. interventi infrastrutturali 146007 841.234,12 134.729,06 12.911,42 12.911,42 147.640,48 69.917,18 77.723,30

Ufficio speciale per la cooperazione de-
centrata allo sviluppo ed alla solida-
rietà internazionale

Ufficio speciale dell’Autorità di audit dei
programmi cofinanziati dalla Com-
missione europea

Ufficio speciale dell’Autorità di certifi-
cazione dei programmi cofinanziati
dalla Commissione europea

Ufficio relaz. diplomatiche (dir. dip.
Pres.)

Ufficio rappres. e cerimoniale (dir. dip.
Pres.)

Ufficio rappres. di Roma (dir. dip. Pres.)

(a)
(b) = (a* coef-

ficiente)
(c)

Allegato B

RIPARTO F.A.M.P. ANNO 2007

Coefficiente di riparto = risorse disponibili 31.583.583,04/Sommatoria stipendi tabellari 197.204.584,43 = 0,16



2
8

6
-6

-2
0
0
8

-
G

A
Z

Z
E

T
T

A
U

F
F

IC
IA

L
E

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
S

IC
IL

IA
N

A
-

P
A

R
T

E
 I

n
. 2

5

Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria
unità

di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito
escluso
riserve

Servizi
generali

della
Regione

Tutela
e vigilanza

beni culturali
e foreste

Turnazione
beni culturali

e foreste

Vigilanza
e tutela

attribuita
agli ispettori

del lavoro

Autisti
Personale

ASST

RISERVE

DIPARTIMENTI

Totale
riserve

Totale
F.A.M.P.
(b) + (c)

D.D. n. 527 del
7 maggio 2007 e

D.D.G. n. 1379 del
25 ottobre 2007

ripartizione
del 50%

F.A.M.P. 2006

Saldo
da

ripartire
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

(a)
(b) = (a* coef-

ficiente)
(c)

2 Dip. foreste 21.807.053,89 3.492.539,89 818.000,00 1.843.200,00 12.911,42 2.674.111,42 6.166.651,41 3.082.514,61 3.084.136,80

2 Dip. Azienda FF.DD. 8.311.417,01 1.331.126,91 12.911,42 12.911,42 1.344.038,33 689.958,00 654.080,33

2 154005 124.556,62 19.948,54 0,00 19.948,54 8.758,80 11.189,74

3 Dip. famiglia 182005 3.566.304,90 571.166,68 12.911,42 12.911,42 584.078,10 282.593,29 301.484,81

4 Dip. bilancio e tesoro 212007 3.023.229,10 484.189,59 12.911,42 12.911,42 497.101,01 268.401,81 228.699,20

4 Dip. finanze e credito 216006 752.079,41 120.450,36 12.911,42 12.911,42 133.361,78 59.801,03 73.560,75

5 Dip. industria 242005 1.762.297,99 282.243,36 12.911,42 12.911,42 295.154,78 148.436,00 146.718,78

5 Dip. Corpo regionale miniere 246005 1.118.247,32 179.094,50 12.911,42 12.911,42 192.005,92 95.577,21 96.428,71

5 258005 53.614,15 8.586,65 0,00 8.586,65 4.268,50 4.318,08

6 272006 14.723.511,45 2.358.065,09 12.911,42 12.911,42 2.370.976,51 1.278.584,74 1.092.391,77

6 Dip. ispettorato tecnico 276006 352.201,52 56.407,34 12.911,42 12.911,42 69.318,76 43.938,11 25.380,65

6 Dip. ispettorato regionale tecnico 280006 775.878,13 124.261,87 12.911,42 12.911,42 137.173,30 68.627,22 68.546,08

6 284011 101.103,28 16.192,34 0,00 16.192,34 17.096,11

7 Dip. lavoro 312005 28.910.230,86 4.630,159,48 120.000,00 12.911,42 132.911,42 4.763.070,91 2.429.085,25 2.333.985,66

7 316005 1.224,162,05 196.057,43 12.911,42 12.911,42 208.968,85 97.672,01 111.296,84

7 Dip. Agenzia regionale impiego 320005 593.201,04 95.004,96 12.911,42 12.911,42 107.916,38 55.951,51 51.964,87

8 Dip. cooperazione 342005 2.513.802,03 402.601,57 12.911,42 12.911,42 415.512,99 212.032,34 203.480,65

8 Dip. pesca 346005 468.866,04 75.091,91 12.911,42 12.911,42 88.003,33 46.339,94 41.663,39

9 Dip. pubblica istruzione 372016 3.198.629,75 512.281,13 12.911,42 12.911,42 525.192,56 272.953,80 252.238,76

9 Dip. beni culturali 376006 41.458.858,86 6.639.903,00 694.000,00 2.408.668,00 12.911,42 3.107.571,42 9.747.474,42 4.947.569,31 4.799.905,11

9 Dip. arte contemporanea 384003 125.978,36 20.176,24 12.911,42 12.911,42 33.087,67 6.184,21 26.903,46

Dipartimento formazione professionale

Ufficio speciale “Osservatorio regionale
dei lavori pubblici”

Dip. ufficio Genio civile - Lavori pub-
blici

Ufficio speciale per il coordinamento
delle iniziative energetiche

Ufficio speciale servizio antincendi bo-
schivi

158011
art. 2

158011
art. 1
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Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria
unità

di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito
escluso
riserve

Servizi
generali

della
Regione

Tutela
e vigilanza

beni culturali
e foreste

Turnazione
beni culturali

e foreste

Vigilanza
e tutela

attribuita
agli ispettori

del lavoro

Autisti
Personale

ASST

RISERVE

DIPARTIMENTI

Totale
riserve

Totale
F.A.M.P.
(b) + (c)

D.D. n. 527 del
7 maggio 2007 e

D.D.G. n. 1379 del
25 ottobre 2007

ripartizione
del 50%

F.A.M.P. 2006

Saldo
da

ripartire
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

9 212015 74.362,37 11.909,61 0,00 11.909,61 5.920,47

9 380016 177.667,89 28.454,66 0,00 28.454,66 24.837,77 3.616,89

9 380021 74.362,37 11.909,61 0,00 11.909,61 5.928,47 5.989,14

10 Fondo sanitario 412007 1.875.684,69 300.402,97 12.911,42 12.911,42 313.314,39 154.247,01 159.067,38

10 Dip. ispettorato veterinario 416005 218.644,25 35.017,28 12.911,42 12.911,42 47.928,70 22.498,56 25.430,14

10 Dip. ispettorato sanitario 420005 887.221,23 142.094,19 12.911,42 12.911,42 155.005,61 75.354,01 79.651,60

10 Dip. Osservatorio epidemiologico 424005 497.529,76 79.682,59 12.911,42 12.911,42 92.594,01 46.808,69 45.785,32

10 432003 467.333,26 74.846,43 12.911,42 12.911,42 87.757,85 48.700,45 39.057,40

11 Dip. territorio e ambiente 442006 2.355.504,07 372.249,13 12.911,42 12.911,42 398.160,55 188.009,29 202.151,26

11 450010 73.258,88 11.732,88 0,00 11.732,88 2.756,68 8.976,20

11 Dip. urbanistica 446006 666.888,17 106.806,43 12.911,42 12.911,42 119.717,85 61.490,90 58.226,95

11 450005 33.088,79 5.299,38 0,00 5.299,38 2.838,32 2.461,06

12 Dip. turismo 472005 1.886.931,58 302.204,23 12.911,42 293.000,00 305.911,42 608.115,65 305.760,39 302.355,26

12 Dip. trasporti 476005 5.272.351,92 844.401,08 12.911,42 12.911,42 857.312,50 469.607,30 387.705,20

Totale . . . 197.204.584,43 31.583.583,04 150.000,00 1,512.000,00 4.243.860,00 120.000,00 490.633,99 293.000,00 6.309.493,99 38.393.077,03 19.420.641,81 18.966.446,05

Ufficio speciale ricerche e proposte di
piani di salvaguardia, valorizzazione
e sviluppo delle aree montane e delle
relative riserve con particolare riferi-
mento all’agricoltura e silvicoltura, al
turismo ed all’artigianato, nonché
agli insediamenti fissi e stagionali
per limitare l’esodo e favorire l’equi-
librio antropico

Ufficio speciale per le aree ad ele-
vato rischio di crisi ambientale

Dip. regionale infrastrutture, svi-
luppo ed innovazione

Ufficio speciale per il Polo museale di
Catania

Ufficio speciale per l’erogazione del
buono scuola

Ufficio speciale per gli interventi di va-
lorizzazione del patrimonio culturale

(a)
(b) = (a* coef-

ficiente)
(c)
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